
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 029-2024-0143 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de análisis clínicos a nivel ambulatorio en las poblaciones
de Vitoria, Badajoz, Santander, Castellón de la Plana, Cuenca, Jaén, Palencia, Logroño, Salamanca,
Segovia, Teruel y Toledo, que cubra las necesidades asistenciales de este tipo que puedan surgir a
Mutua Universal.

Según pliego de condiciones particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 49.896 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.680 EUR.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
en el lugar de prestación del adjudicatario
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote/s 3, NIF/s A78873973: La empresa (A78873973) EUROFINS MEGALAB ha presentado una oferta que cumple con
los
requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a
los servicios solicitados. Al ser la única empresa que se ha presentado ha sido la que ha obtenido una
mayor puntuación en su oferta técnica y en la económica

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

documentación clínica y tecnología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

infraestructura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

recursos de instalaciones

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Santander

Según Pliego de Condiciones ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 9.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EUROFINS MEGALAB
NIF A78873973
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALFONSO XII Nº 42
(28014) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 914296287
Correo Electrónico CONCURSOS@MEGALAB.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 029-2024-0143-03
Fecha de Formalización 24/07/2024

Motivación

Motivación La empresa (A78873973) EUROFINS MEGALAB ha presentado una oferta que cumple con los
requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas en cuanto a
los servicios solicitados. Al ser la única empresa que se ha presentado ha sido la que ha obtenido una
mayor puntuación en su oferta técnica y en la económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Proceso de Licitación

Según pliego de condiciones particulares



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PRw7sTuQng25HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014179897 |  2024-000981626 | Tue, 17 Sep 2024 14:19:28:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93811660179845183476652138992971559173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PRw7sTuQng25HQrHoP3G5A%3D%3D

